

STYRET FOR ROGALAND FYLKES
HUSMORSKULAR

Stavanger den 25. mai 1937.

Herr Fylkesmannen i Rogaland,
her.

Jeg vil hermed i ærbødighet be herr fylkesmannen om å henlede H. M. Kongens opmerksomhet på det store, grunnleggende og uegennyttige arbeide som bestyrerinnen for Rogaland fylkes husmorskole på Sømme i Sola, frk. Dorthea Rabbe på så mange områder har gjort.

Frk. Rabbe er født i Sauda i Ryfylke 8. mars 1877. Hun utdannet sig som husholdningslærerinne og hadde allerede fra ungdommen av levende interesse for å fremme et sundere, billigere og mer nasjonalt kosthold både på landsbygdene og i byene.

Derfor kom hun som den første til Stavanger amtslandhusholdnings-selskap i 1902 med motivert forestilling om at det burde settes igang kurser i bruk av grønnsaker, bær og frukt i forbindelse med kurser i hagebruk.

Landhusholdnings-selskapet gav sin tilslutning til frk. Rabbes forslag og satte nevnte kurser igang samme år med henne som leder. Før kursene begynte foretok hun en studiereise til Danmark og Sønder-Jylland for å sette sig grundig inn i arbeidet.

Frk. Rabbe ledet disse kurser på en fremragende måte til 1912 samtidig som hun i vinterhalvåret var lærerinne i husholdningsfag ved Rygjabbø amtskole på Finnøy. For å sette sig inn i andre landsdeles kosthold tok hun med permisjon en vinter vandrelærerstilling i husholdning i Nord-Trøndelag. Sin første utdannelse hadde hun fra Østlandet.

Hun arbeidet iherdig for å få opprettet en husmorskole for Stavanger amt (Rogaland fylke), en skole som skulde drives av fylket. Fylkestinger valgte henne med i den forberedende komite for opprettelse av en slik skole og senere i byggekomiteen og styret. Men fra 1. juli 1912 blev hun ansatt som bestyrerinne på den nye fylkes-husmorskole på Sømme i Sola.

Frk. Rabbe har nu styrt denne skole i 25 år med 50 uteksaminerte kurser. Elevtallet var fra først 30 i hvert kursus, men fra 1922 blev taller øket til 40.

Som bestyrerinne på skolen har frk. Rabbe som på flere andre områder gjort et grunnleggende arbeide. Hun er både fra styret og tidligere elever anerkjent som en ekspert i sitt fag. Derfor har også søkningen til skolen i alle år vært usedvanlig stor.

Dertil kommer at hun i sitt skolearbeid ikke bare har tatt med den yrkesbetonte opplering, men også lagt stor vekt på den etiske, sosiale og religiøse side. Av alle disse grunner er hun omfattet med en enestående tillit omkring i fylkets bygder.

I sitt arbeide i husmorskolen har frk. Rabbe lagt stor vekt og arbeide på å fremme et sundere, billigere og mere nasjonalt kosthold. Hun var med og skrev "Husmorboken" til skolene og "Norsk mat".

Hun er sikkert den mest skattede foredragsholder av kvinner i Rogaland i husmorlag, bondekvinnelag, sanitetsforeninger og på andre møter. Også her er hun den energiske og alltid utholdne agitator for et mer nasjonalt og sunt kosthold bygget i størst mulig utstrekning på norsk produksjon.

Rogaland landbrukselskap har gjennom alle år siden 1902 brukt henne som konsulent i saker vedrørende kosthold, kurser i matlagning m.v. Og det kan også nevnes at frk. Rabbe i år er valgt til formann i fylkets husstellutvalg.

Frk. Rabbe har som leder av kurser, skolebestyrer, foredragsholder og ved sitt arbeide i forskjellige foreninger utført et så stort arbeide og øvet en innflytelse som blir yderst få til del. I sitt arbeide har det ikke vært først tale om fortjeneste og lønn, men å gjøre noe godt for alle og særlig for den slekt som vokser op.

For å følge med i sitt fag og for å få nye impulser har hun reist meget i vårt land og foretatt utenlandsreiser. Og disse er for det meste gjort på egen bekostning. Hun har således gjort studiereiser til Danmark, Sverige, Island, Tyskland og Frankrike.

I det hele kan det sies om frk. Rabbe at hun har ofret meget for opnåelse av en bedre folkehelse, for ungdommens opplering og utvikling, for et nasjonalt kosthold og for husmorepleringen. Det gjelder både fritid og penger. Og ofte har det gått på helsen løs når arbeidspresset var størst. Hennes innsats her har vært enestående. I alle disse arbeider har hun ikke gått trett, tross litt svak helse, men er like interessert og virksom som da hun begynte sitt arbeid her i fylket i 1902.

Jeg vil derfor på det beste anbefale at hun får H. M. Kongens fortjenestmedalje i gull.

Arbødigst

Johan Askeland

Formann i styret for Rogaland Fylkes-
husmorskoler og sekretær i Rogaland
Landbrukselskap